
TAGESSUPPE
SOUP OF THE DAY

6,50 €

   V O R S P E I S E N     

S T A R T E R

M E N U

S A N A  B E R L I N  H O T E L

SÜ  KARTOFFELCREME 
Kräuter | Croûtons

CREAM SOUP OF SWEET POTATOES
Herbs  | croûtons

7,50 €

       BURRATINA MIT BUNTEN URTOMATEN 
Italienischer cremiger Mozzarella | Pesto á la Genovese

BURRATINA WITH MIXED HERITAGE TOMATOES
Italian creamy mozzarella | pesto á la Genovese

14,00 €

        CARPACCIO VOM BLACK ANGUS RIND
Rucola | Parmesan | Kapern | Kirschtomaten | Pinienkerne

CARPACCIO OF BLACK ANGUS BEEF 
Arugula | Parmesan cheese | capers | cherry tomatoes | pine nuts

14,00 €

 
= Vegetarisch / Vegetarian

Preise sind in Euro angegeben und beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer
All prices are in Euro and contain VAT 

ß

Sehr geehrter Gast,
wenn Sie Fragen bezüglich Allergien oder

einer Lebensmittelunverträglichkeit haben,
sprechen Sie bitte unseren Mitarbeiter an.

Dear guest,
if you have any questions regarding
allergies or food intolerance,
please contact our service waiter.



   V O R S P E I S E N     

S T A R T E R

M E N U

S A N A  B E R L I N  H O T E L

CAESAR SALAT „CLASSIC“ 
Römersalat | Croûtons | Parmesan 
Kirschtomaten | Caesar Dressing

CAESAR SALAD “CLASSIC” 
Romaine lettuce | croûtons | Parmesan cheese 

cherry tomatoes | Caesar dressing
12,50 €

                                       mit gegrilltem Hähnchenbrustfilet                                      
with grilled chicken breast 

16,50 €

                            mit gegrillten Riesengarnelen                           
with grilled prawns 

18,50 €

FITNESS-SALAT
Blattsalat | Apfelspalten | Jackfruit 

Scharfe Sonnenblumen & Walnüsse | Dressing
FITNESS SALAD

Lettuce | apple | baked jackfruit |
spicy walnuts & sunflower seeds | dressing

14,50 €

 
= Vegetarisch / Vegetarian

Preise sind in Euro angegeben und beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer
All prices are in Euro and contain VAT 



H A U S G E M A C H T E  P A S T A

H OM EM A D E  P A S T A

M E N U

S A N A  B E R L I N  H O T E L

Tagliatelle oder Spaghetti
Tagliatelle or Spaghetti

                                     CLASSIC PESTO GENOVESE                                    
Basilikum | Kirschtomate | Parmesan | Brotchip

Basil | cherry tomatoes | Parmesan cheese | crispy bread chip 
13,50 €

BOLOGNESE 
Rindergehacktes | Zwiebel | Sellerie | Karotte | Parmesan
Minced beef | onion | celery | carrot | Parmesan cheese

14,50 €

AL DENTE
Black Tiger Garnelen

Karrotten-Zucchini-Gemüse | Knoblauch Ciabatta
Black tiger prawns | carrots | courgettes | garlic ciabatta

18,00 €

DI MANZO 
Rinderfiletspitzen | Zuckerschoten | Kirschtomaten | Jus

Beef filet stripes | sugar snaps | cherry tomatoes | jus
18,00 €

 
= Vegetarisch / Vegetarian

Preise sind in Euro angegeben und beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer
All prices are in Euro and contain VAT 



H A U P T G A N G  

M A I N  C O U R S E

M E N U

S A N A  B E R L I N  H O T E L

LACHS MIT KRÄUTERKRUSTE
Tomatenfocaccia | Spinat | Sahne | Pinienkerne

SALMON WITH HERB CRUST 
Tomato focaccia | spinach | cream | pine nuts

21,00 €

VEGANES SOJA-SÜ  KARTOFFEL-SPINAT CURRY
Süßkartoffel | Baby-Spinat | Kürbiskerne | Soja-Kokosnusssauce

VEGAN SOJA SWEET POTATO & SPINACHE CURRY 
Sweet potatoes | baby spinach | pumpkin seeds | soja-coconut sauce

14,50 €

WIENER SCHNITZEL VOM KALB
Kartoffel-Gurken-Salat | Zitrone | Preiselbeeren

VIENNESE VEAL SCHNITZEL 
Potato & cucumber salad | lemon | cowberry jam

21,00 €

RINDERFILET VOM DEUTSCHEN WEIDERIND (CA. 170 G)
Kräuterseitlinge | Kartoffelgratin | Jus

BEEF FILLET OF GERMAN BEEF 
King-Oyster mushroom | gratinated potatoes | jus

27,00 €

ß

 
= Vegetarisch / Vegetarian

Preise sind in Euro angegeben und beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer
All prices are in Euro and contain VAT 



H O T E L  K L A S S I K E R

H O T E L  C L A S S I C S

M E N U

S A N A  B E R L I N  H O T E L

Alle unsere Klassiker servieren wir mit Steakhouse Pommes
 

We serve all our classics with steakhouse fries

CURRYWURST
Berliner Bratwurst | fruchtige Currysauce

Berlin sausage | fruity tomato & curry sauce
6,50 €

CLUBSANDWICH
Toastbrot | gegrillte Hähnchenbrust | knackiger Salat | Mayonnaise

Speck | Spiegelei | Gurke | Tomate
White bread | grilled chicken breast | salad | mayonnaise

bacon | fried egg | cucumber | tomato
12,50 €

CHICKENBURGER
Jerk Hähnchenbrust | Rustikales Brötchen 

Tomaten knackiger Salat | hausgemachte Burgersauce
Jerk chicken breast | rustic bun | tomatoes | salad | homemade burger sauce

14,50 €

BLACK ANGUS CHEESEBURGER  -WELL DONE-
200 g Rindfleisch | Rustikales Brötchen | Speckmarmelade | Käse

 Tomaten | knackiger Salat | hausgemachte Burgersauce
200 g beef patty | rustic bun | bacon marmalade

cheese | tomatoes | salad | homemade burger sauce
17,00 €

 
= Vegetarisch / Vegetarian

Preise sind in Euro angegeben und beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer
All prices are in Euro and contain VAT 



B E I L A G E N  

S I D E S

M E N U

S A N A  B E R L I N  H O T E L

STEAKHOUSE POMMES
STEAKHOUSE FRIES 

3,50 €

SÜ  KARTOFFELPOMMES
SWEET POTATO FRIES 

5,00 €

BEILAGENSALAT
SIDE SALAD

4 €

SAISONALES GEMÜSE
MIXED VEGETABLES

4 €

ß

 
= Vegetarisch / Vegetarian

Preise sind in Euro angegeben und beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer
All prices are in Euro and contain VAT 



D E S S E R T

M E N U

S A N A  B E R L I N  H O T E L

CHEESECAKE
White Chocolate Cheesecake mit Früchten

White Chocolate Cheesecake with fruits 
9,00 €

CRUMBLE
Apfelmus | Erdbeeren | Vanillepudding | Keks

Stewed apples | strawberries | vanilla pudding | bisquits
7,50 €

OBSTTELLER
Frisch geschnittenes Obst 

Sliced mixed fruits
10,00 €

 
= Vegetarisch / Vegetarian

Preise sind in Euro angegeben und beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer
All prices are in Euro and contain VAT 



D E S S E R T

M E N U

S A N A  B E R L I N  H O T E L

HAUSGEMACHTES EIS 
HOMEMADE ICE CREAM 

*Preis pro Kugel
*Price per scoop

 

Red Bull Sorbet
Red Bull Sorbet

*4,00 €

Macadamiaeis
Macadamia nut ice cream

*4,00 €

Brownieeis
Brownie ice cream

*4,00 €

Ice of the Day
*4,00 €

Portwein-Feigensorbet
Port wine & fig sorbet

*4,00 €

 
= Vegetarisch / Vegetarian

Preise sind in Euro angegeben und beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer
All prices are in Euro and contain VAT 



W E I N  W I N E

M E N U

S A N A  B E R L I N  H O T E L

ROTWEIN
RED WINE 

Portugal                
                               
Divai                                                  
Cuveé / Alentejo                          
 
Divai Reserva                                 
Cuveé / Alentejo                          
 
Cabriz Colheita                               
Cuveé / Dao                                   
 
Secret Spot                                 
Cuveè / Douro
 
Post Scriptum                              
Cuveè / Douro

Deutschland / Germany
 
Battenfeld Spanier                     
Spätburgunder
Rheinhessen
 
Künstler                                         
Spätburgunder
Rheingau
 
Seeger                                           
Blauer Spätburgunder
Baden

20cl
75cl

   
20cl
75cl

 
20cl
75cl

 
75cl

 
 

75cl

75cl
 
 
 

75cl
 
 
 

75cl

WEISSWEIN
WHITE WINE

Portugal                
                               
Divai                                                  
Cuveé / Alentejo                          
 
Divai Reserva                                  
Cuveé / Alentejo                          
 
Pássaros                                          
Cuveé / Vinho Verde                  
 
Guru                                               
Cuveé / Douro
 
 
Deutschland / Germany
 
Philipp Kuhn                                 
Riesling / Pfalz                             
 
Max Müller                                    
Eigenhart Silvaner
Franken

20cl
75cl

   
20cl
75cl

 
20cl
75cl

 
75cl

20cl
75cl

   
75cl

6€
20€

   
9€

35€
 

8€
26€

 
80€

12€
40€

   
70€

 

6€
20€

   
11€

40€
 

7€
25€

 
105€

 
 

60€

48€
   

 
 

60€
 
 
 

43€

 
= Vegetarisch / Vegetarian

Preise sind in Euro angegeben und beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer
All prices are in Euro and contain VAT 



W E I N  W I N E

M E N U

S A N A  B E R L I N  H O T E L

SCHAUMWEIN
SPARKLING WINE 

Portugal                
                               
Divai                                                  
Alentejo                                         
 
Marques de Marialva                   
Bairrada                                         
Blanc de Blanc
Rosé

Frankreich / France              
                               
Heidsieck                                        
Monopole Blue Top                    
Champagne
Dom Perignon                          
Champagne

Italien / Italy           
                               
Prosecco Mionetto                      
Menstrello                                     

ROSÉ
ROSÉ

              DESSERT WEIN             
   LIQUEUR WINE 

Portugal                
                               
Divai                                                  
Cuveé / Alentejo                          

Madeira
 
Cossart Gordan                           
5 Jahre / Medium Dry
 
Cossart Gordan                           
5 Jahre / Medium Sweet
 
Porto
 
Kopke                                               
10 Jahre Tawny
 

10cl
75cl

 
10cl
75cl

 

10cl
75cl

 
75cl

 

10cl
75cl

 

20cl
75cl

 

5cl
5cl

 
5cl

 
 
 
 

5cl

6€
42€

   
8€

42€

12€
90€

   
220€

9€
47€

6€
20€

7,5€
 

   
8,5€

8€
 

 
= Vegetarisch / Vegetarian

Preise sind in Euro angegeben und beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer
All prices are in Euro and contain VAT 


